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Prosjektet PDRM (Programme de Développement 
de la Région de Mopti) i Mali, drives av NMS sin 
lokale organisasjon i Mali med 90 % finansiering fra 
NORAD. Innsamlede midler fra NMS og Frikirken 
dekker resten av prosjektkostnadene.  
 

Stor aktivitet 
Det er 14 ansatte i prosjektet organisert i tre team 
pluss hovedadministrasjon. Det ene teamet arbeider 
i den delen av prosjektet som handler om å fremme 
kvinners rettigheter og stoppe praksisen med 
omskjæring av unge jenter. I 2010 deltok 1616 
kvinner på informasjonsmøter og andre samlinger, 
og 108 kvinner deltok på kurs for å forberede til 
deltagelse i kommunale og politiske organer. Det ble 
også arrangert kurs for grunnskolelærere og politiske 
og tradisjonelle ledere samt gjennomført diskusjons-
møter med representanter fra religiøse ledere, 
politiske ledere, tradisjonelle landsbyledere, 
kvinnegrupper med mer. Dette arbeidet har fortsatt 
på samme måten i 2011, men tall for aktiviteten er 
ikke lagt fram når dette skrives. 
 
I tillegg til disse aktivitetene inngår det i prosjektet å 
tilby hjelp til befolkningen i området. Prosjektet har 
nå etablert fire grønnsakshager med brønner som 
gjør det mulig å dyrke grønnsaker hele året. Siden 
2010 er det opprettet kornbanker (sikkerhetslager for 
hirsekorn) i sju landsbyer og gjennomført 
alfabetiseringskurs i seks landsbyer.  
 

Bedre hverdag 
Den andre hoveddelen i prosjektet handler om 
forvaltning av naturressurser, spesielt beiteområder 
for kveg. Men også her gjennomføres det 
tilleggsaktiviteter for å gi befolkningen det som den 
trenger. Siden 2010 er det satt i stand fire gamle 
brønner og gravd fire nye lukkede brønner med 
pedalpumpe.  
 

Det er gjennomført 15 alfabetiseringskurs og etablert 
11 kornbanker for menneskeføde og dyrefôr. 
 
Det er også arbeidet med å etablere avtaler og både 
forebygge og løse konflikter knyttet til bruken av 
naturresursene, som er den viktigste delen av dette 
prosjektarbeidet. I hver landsby gjennomføres 
informasjonsmøter, og når situasjoner oppstår, forsøker 
prosjektmedarbeiderne å gå inn og bidra til å finne 
løsninger på for eksempel konflikter mellom jorddyrkere 
og kvegeiere.  
 
Det er bygd et nytt vanningsanlegg for kveg og en park 
for vaksinasjon. Dette har åpnet for bruk av store 
arealer hvor det finnes gress som har tørket på rot, 
men som kvegeierne tidligere ikke har kunnet bruke 
fordi det ikke fantes vann i området. Både bruken av 
beitearealet og driften av vanningsanlegget ledes av 
lokale komiteer som har fått opplæring. 
 
 

Tekst og foto: Helge Vatne – NMS-misjonær 

 
Bildet: Grønnsaksåker med brønn i Kontza. 

 

Landsbygdutvikling inkl kamp mot omskjæring av kvinner 
Mali (prosjekt 622 486) 
 
Gjennom dette prosjektet setter man fokus på mennesker og miljø. Kampen mot omskjæring av 
kvinner og forvaltning av naturressursene står sentralt.  

 

  


